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maal, som vi udførligt have drøftet tid- 
ligere under Finanslovforslagets Behand- 
ling. Jeg har udførligt svaret paa Spørgs- 
maalet, idet jeg sagde, at jeg anser det 
for uforsvarligt at; gøre det, som den ærede 
Taler foreslaar, nemlig at lade Eleverne 
fra Aftenskolerne rykke ind i andet Halv- 
aar af Dagskolen. Det er et Spørgsmaal, 
som har været stærkt oppe i de interes- 
serede Kredse, og i det Udvalg, der har 
været nedsat, udtalte alle Medlemmer 
undtagen to sig bestemt imod den Plan, som 
den ærede Taler nævner, og af de to Med- 
lemmer kom senere den ene til mig og 

' sasrde. at det - var 홢 en 홢, ren Misforstaaelse, at 
hans Navn var blevet sat under, idet han 
fuldstændig havde den samme Opfattelse 
som jeg af dette Spørgsmaal. Naar der er 
indkaldt et Udvalg, som er sammensat af 
alle de mest sagkyndige og interesserede i 
Sagen, og naar de med en aldeles over- 
vældende Majoritet udtale sig mod et 
Spørgsmaal, saa er det mærkeligt, at man 
fra en bestemt Side atter og atter møder 
det samme Spørgsmaal og forlanger Svar 
derpaa. Jeg ved ikke, hvad Grunden i er 
dertil, det skal jeg ikke komme nærmere 
ind paa; jeg har som sagt allerede tid- 
ligere stærkt motiveret mit Standpunkt i 
denne Henseende. Jeg finder det uforsvar- 
ligt at følge: dét ærede Medlems Fórslag; 
kunne vi derimod faa en særlig Klasse for 
Aftenskoleelever til videre Uddannelse, 
skal jeg være overordentlig glad ved det 
og med Glæde yde min Bistand; dertil. 
Men det ærede Medlems Forslag vil efter 
min Mening være en Ødelæggelse for Dag- 
skolen, og derfor gaar jeg imod det, saa 
længe jeg kan. : 

Samuelsen: Jeg forstaar ikke, at den 
højtærede Minister 1 mener, at Spørgsmaalet 
om Legatmidlerne ikke vedkommer Rigs- 
dagen. Selvfølgelig, for ens private For- 
nøjelse henvender man sig hverken til 
Grosserer-Societetet eller noget andet Sted 
for at faa disse Oplysninger, men lige 
saavel som man, naar andre Skoler søge 
Statsuriderstøttelse; skal have at vide, 
hvilke Understøttelser de faa andetsteds 
fra, synes j eg, det var naturligt,; at det 
ogsaa gjaldt for de Brock'ske Handels- 
skoler. Den Legatkapital, de staa med, 
maa dog absolut betyde en Indtægt for 
Skolen. Det ærede Medlem fra Kolding 
(Laursen) har udtalt sig i akkurat samme 
Retning. 

Naar den "højtærede Minister , sagde, 
at jeg talte paa en Haridelsskolebestyrers 
Vegne, vil jeg i sige, iat min Viden 홢 har jeg 

fra, 'Ha'ndelSskolebl adet. Det er et officielt 
Blad, som den højtærede Minister vistnok 
ogsaa læser, saa vidt jeg kan skønne efter 
hans Udtalelser. Jeg tror,  ̂at Handels- 
skolebestyrer N. P. Nielsen i Aarhus og 
det ærede Medlem fra Kolding ere langt 
bedre inde i disse Skolesager end de Her- 
rer Embedsmænd oppe i Ministeriet. Det 
ærede, Medlem fra Kolding har været 
Skolemand, i mange, mange Aar, og naar 
han her i Rigsdagen har udtalt som sin 
Mening, at de Mennesker, der besøge Af- 
tenskolekursuset, kunne gaa ind i Dagsko- 
len, tror jeg, det er rigtigt, og der er ikke 
det mindste i Vejen for, at .,,Aftenskole- 
undervisningen efter Planen var af en 
saadari Natur, at den virkelig var en Be- 
gyndelse til Dagskolékursuset, saa at de ved- 
kommende kunde spare det halve Aar, 
hvilket vilde være en betydelig Lettelse 
for disse Mennesker, der ofre saa megen 
Tid paa deres Uddannelse. 

Ministeren for Handel og Søfart 
(Muus): Det er dog mærkeligt at frem- 
hæve en enkelt Mand som den største Au- 
toritet paa dette Omraade. Nu have vi en 
Udtalélse fra det aldeles overvejende Fler- 
tal i det sagkyndige Udvalg, og man maa 
dog snarest tro, at det er dem, der have 
det største Kendskab til disse Forhold. 
Jeg har vel i over 25 Aar arbejdet med i 
denne Sag, saa jeg har ogsaa en Smule 
Erfaring, men jeg tør ikke paatage mig at 
have nogen afgørende Mening. Jeg støtter 
mig til Flertallet i det Udvalg, der har 
bearbejdet Sagen, og det, dette Flertal ud- 
taler, synes jeg, ogsaa det ærede Medlem 
trods alt sit Kendskab til Handelshøjskoler 
skulde bøje sig for. 

Da ikke flere begærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

Ændringsforslagene Nr, 115-119 paa 
Udvalgets Liste til § 16 af Ministeren for 
Handel og Søfart tiltraadto af Udvalget, 
(se Tillæg B. Sp. 1105) 
v(3dtoges uden Afstemning. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Fojhandlmgen, r 
7 Ved Skrivelse af Dags Dato oversender 
Landstingets Formand : . 

.홢 Forslag til Lov om Ekspropriationer i 
i militære Øjemed, 
hvilket Lovforslag' i Dag er vedtaget af 
Landstinget, med Anmodning om, at For- 


